
Kommunalbestyrelsen 10-12-2024

Kommissorium og tidsplan for implementering af Sundhedsreformen 

24/8911 Åben Sag 

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Regeringen har sammen med Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative 

Folkeparti og Radikale Venstre indgået en aftale om Sundhedsreform 2024.  

Et kort notat omkring aftalens hovedpunkter og dets økonomiske konsekvenser for Norddjurs 

Kommune er vedlagt som bilag. 

 

Med aftalen flyttes opgaver fra kommunerne til regionerne med tilhørende økonomiske midler. Der 

etableres ligeledes 17 nye sundhedsråd for at sikre større indflydelse og fælles ansvar for at 

opbygge og styrke sundhedsvæsenet tættere på borgerne. 

 

En implementering af Sundhedsreformen kræver koordinering og forhandlinger med Regionen, 

hvorfor det er væsentlighed, at arbejdet bliver solidt forankret på det politiske niveau i Norddjurs 

Kommune. På den baggrund, har forvaltningen udarbejdet vedlagte forslag til kommissorium og 

tidsplan for organisering af det indledende arbejde med implementering af sundhedsreformen.  

 

Som det fremgår i kommissoriet, forslår forvaltningen, at der oprettes en politisk styregruppe 

bestående af Økonomiudvalget og Voksen- og Plejeudvalget. Styregruppen vil få en aktiv rolle og 

vil være med til at sætte retning for implementeringen sammen med Kommunaldirektøren og 

Velfærdsdirektøren.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til sundhedspolitikken, ældrepolitikken og handicappolitikken samt til 

andre igangværende projekter i kommunen; Kloge Kvadratmeter og byudvikling i Grenaa. 



Kommunalbestyrelsen 10-12-2024

Økonomiske konsekvenser 

Opgaven løses til en start i Sundhed og Omsorg og i Velfærdssekretariatet med de nuværende 

administrative ressourcer. På sigt kan det blive nødvendigt med en politisk prioritering af ressourcer 

til det videre arbejde. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommissorium for det indledende arbejde med implementering 

af Sundhedsreform 2024 og etablering af politisk styregruppe godkendes. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 10-12-2024 

Godkendt. 
 

 

Afbud: 

Sebastian Halkjær-Grauert (I) 

 

Bilag: 

1 - 

3696530 

Åben Notat - Sundhedsreform 2024 (113496/24) (H) 

2 - 

3695687 

Åben Kommissorium for organisering af det indledende 

arbejde med sundhedsreformen 2024 

(112819/24) (H) 
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